
علم و ورزش

۰۲

به دنبال امتیاز
از دوحه و دبی

تیم پرسپولیس از ساعت۱۹:۰۵ امشب 
در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا در 

امارات به مصاف تیم شارجه خواهد رفت. 
سرخ پوشان در بازی اول مقابل الدحیل 

۱۳دقیقه اول غافل گیر شدند و ۲ گل 
خوردند. اکنون بهترین فرصت برای جبران 

است. پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر 
ایران است و اگر اتفاقی غیرطبیعی در بازی 

رخ ندهد، شکست دادن شارجه برایش 
دوراز دسترس نیست. شارجه تیم پنجم 

جدول لیگ امارات است که در ۵ بازی 
آخرش در لیگ امارات ۳ باخت داشته است. 

شارجه بازیکنان برزیلی مثل کورونادو و 
لوکاس دارد و یک دروازه بان عربستانی 

به نام محمد مبارک؛ اما اگر بازیکنان 
پرسپولیس در حدواندازه خودشان...

چرا چربی  شکم از بین نمی رود؟
ممکن است بیشتر افراد برای ازبین رفتن چربی  شکم خود 

راه های متفاوتی مثل ورزش، رژیم های سخت و حتی 
خوردن قرص های چربی سوز را امتحان کرده باشند؛ اما 

چرا ازبین نرفتن چربی شکم به این آسانی ها نیست؟ این 
موضوع می تواند چند دلیل اصلی و مهم داشته باشد.

 افزایش سن
وقتی  که سن بالاتر می رود، بدن تمایل بیشتری به افزایش 

وزن و افزایش چربی  شکم دارد. با افزایش سن مقدار 
سوخت و ساز بدنشان کاهش می یابد. زنان با افزایش سن 

به مرحله یائسگی می رسند و اگر زنان وزنشان پس از 
رسیدن به دوران یائسگی افزایش یابد، این احتمال بسیار 

زیاد است که چربی ها بیشتر در ناحیه شکم ذخیره شود.

 اعتقاد به چربی سوزی موضعی
خیلی ها هنوز اعتقاد دارند راه مبارزه با ازبین نرفتن چربی  

شکم تمرینات دراز ونشست است؛ اما بهترین راه حل ترکیب 
تمرینات بدن سازی، هوازی شدید و تمرینات مربوط به 
عضلات میان تنه است. تمرینات هوازی به تنهایی برای 

کم کردن سایز دور کمر و شکم کافی نیست. ترکیب تمرینات 
بدن سازی و هوازی بهترین نتایج را به وجود می آورد.

 خوردن غذاهای فراوری شده
غلات تصفیه شده مثل نان سفید، کلوچه، چیپس ها و 

همچنین شکر تصفیه شده در نوشیدنی های شیرین و دسرها 
باعث ورم در بدن می شود. چربی شکم به ورم وابسته 

است، همچنین خوردن بیش ازحد غذاهای فراوری شده مانع 
از این می شود که چربی شکم خود را از دست بدهید.

 پايين بودن شدت تمرینات
چربی شکم بسیار سرسخت است. افرادی که یک جلسه 

با شدت بالا تمرین می کنند، نسبت به افرادی که تمرینات 
با شدت پايين انجام می دهند، چربی های شکم خود را 

بیشتر از دست داده اند. درحقیقت تمرینات با شدت پايين، 
تغییرات چشم گیری در افراد ایجاد نمی کند. شما به تمریناتی 

با شدت بالا نیاز دارید، زیرا هدف نهایی، سوزاندن کالری 
بیشتر است و تمرینات شدید دقیقا شما را به این هدف 

می رساند. تمرینات با شدت بالا باعث می شود شما کالری 
بیشتری در زمان کمتر بسوزانید.

 استرس زیاد
 تحقیقات زیادی نشان داده اند که استرس بر چربی 

شکم تأثیرگذار است. همه ما ممکن است به هردلیلی در 
طول روز یا در زندگی دچار استرس شویم. استرس باعث 

افزایش هورمون کورتیزول در بدن می شود و این هورمون 
سوخت وساز بدن را کاهش می دهد و این عامل اصلی 

ارتباط بین استرس و چاقی است. 

دختران کشتی گیر مشهدی برای 
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حضور در قهرمانی کشتی کلاسیک 
کشور راهی تهران شدند. سومین دوره 
به  ر  کشو ن  ا نو با کشتی  نی  ما قهر
میزبانی تهران از روز سه شنبه با ورود 
تیم ها آغاز می شود و روز چهارشنبه با 
برگزاری رقابت ها در ۶ وزن پیگیری 
می شود. کشتی کلاسیک بانوان از ماه های 
پایانی سال۹۶ به صورت رسمی آغازبه کار کرد و 
در همان ماه های نخست، با حضور کشتی گیران 
علاقه مند، اولین دوره قهرمانی کشور در این 
رشته در تهران برگزار شد. خراسان رضوی یکی 
از استان های پیشرو در این رشته بود و توانست 
اولین ملی پوشان را نیز به تیم ملی کشور معرفی 
کند. در آن دوره خراسانی ها روی سکوی سومی 
مسابقات قرار گرفتند. در دومین سال، نماینده 
استان با اختلاف خیلی کم و با بدشانسی سکوی 
سومی را از دست داد و چهارم شد و حالا در 
آستانه سومین دوره، سرمربی تیم خراسان از 

هدف تیمش در این مسابقات می گوید.

 تغییر ١٠٠دردصدی در ترکیب تیم
آنا براتی، مربی مشهدی تیم ملی آلیش و 
نوان هیئت کشتی خراسان  با نایب رئیس 
رضوی، هدایت تیم خراسان را برعهده دارد. او 
درباره آمادگی کشتی گیران مشهدی تصریح 
می کند: امسال نسبت به دور گذشته تیم با 
۱۰۰درصد تغییر روبه رو بوده است، یعنی تمام 
دختران کشتی گیر تیم استان، امسال اولین 
تجربه حضور در قهرمانی کشور را پیش رو دارند. 
بیشتر آن ها ورزشکارانی هستند که تابستان 
در استعدادیابی کشف کردیم و در این مدت 
به صورت مداوم در حال تمرین بودیم. در بین 
تیم استان تنها ۲ ورزشکار سابقه حضور در لیگ 
را دارند و از تیم های قبلی باقی کشتی گیران از 
کشتی کناره گیری کرده اند و جذب رشته های 

دیگر شده اند.  
او ادامه می دهد: در این دوره محدودیت سنی 
سال گذشته از آیین نامه مسابقات برداشته 
شده اســت. سال قبل ورزشــکــاران فقط تا 
در  نستند  می توا لگی  رسا بیست  وچها سن 
رقابت های کشوری به میدان بروند، ولی 
حالا محدودیتی وجود ندارد. در تیم خراسان 

یکی از کشتی گیران بیست ونه ساله است و 
کوچک ترین عضو تیم نیز ۱۷سال سن دارد.

سرمربی تیم خراسان خاطرنشان می کند: در 
این رقابت ها در هر ۶ وزن نماینده داریم و طبق 
پیش بینی خود من دست کم ۳ مدال طلا را 
باید کسب کنیم. قطعا ما نیز با هدف سکوی 
اول می رویم، اما کار سخت است و باید ببینیم 
کشتی گیران روی تشک کشتی چگونه عمل 

می کنند.       

 رقابت با مازندرانی های بی رقیب
براتی با اشاره به رقبای خراسان در کشتی بانوان 
می گوید: مازندران مدعی همیشگی قهرمانی 
است، بدی بزرگی هم که نماینده این استان 
دارد، این است که آن ها از همان ورزشکاران 
کشتی آلیش خود برای کلاسیک هم استفاده 
نی که قوی هستند و  می کنند؛ ملی پوشا
سال ها در آلیش فعالیت کرده اند. آن ها فقط 
به سکوی قهرمانی فکر می کنند، بااین حال ما 
استعدادیابی و فرصت دادن به ورزشکاران جدید 
را هم مدنظر داریم و امیدواریم نتیجه آن را 
ببینیم. به جز مازندران، تهران و کرمانشاه هم از 
استان های قدرتمند در کشتی بانوان هستند و 

رقیبان سختی برای ما خواهند بود.

 معضل جالبی به نام لباس
یکی از موضوعات جالب توجه در کشتی بانوان، 
لباس های رسمی و موردتأیید فدراسیون است، 
لباس هایی که کمیاب است و برخی لوازم 
جانبی آن همچون گوشی، کار کشتی گیران را 
سخت می کند. مربی کشتی بانوان دراین باره 
نیز تصریح می کند: امسال برای تهیه لباس ها 
با مشکل بزرگی روبه رو بودیم، اینکه لباس 
رسمی مسابقات برای فروش در بازار وجود 
نداشت، از لباس یکی از دختران که در تیم ملی 
حضور داشت، الگو گرفتیم و برای دوخت به 
خیاطی سفارش دادیم. در طول تمرینات نیز 
از همین لباس ها استفاده کردیم. گوشی های 
کشتی گیران نیز کمی مشکل ساز است، زیرا 
بچه ها دیگر صدای محیط و مربی را نمی شنوند 
و مربی نمی تواند کشتی گیر را راهنمایی کند. 
امیدوارم امسال استفاده از گوشی لغو شده 

باشد.

از دوختن لباس كشتى
تا تغيير 100درصدى تيم

سرمربى تيم  از حضور تيم خراسان در سومين قهرمانى كشور كشتى مى گويد

  ورزش بانوان  
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توقف دوم
در تاشکند

دومین شکست شهرخودرو
۰۴در دومین بازی در لیگ قهرمانان آسیا
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پرواز ابدى گلر سابق منچستر 
آخرين بازمانده فاجعه هوايى مونيخ هم درگذشت 

یکی از بهترین دروازه بانان تاریخ یونایتد 
و بریتانیا در سن هشتادوهفت سالگی 
درگذشت. هری گرگ ، پس از چند هفته 
مبارزه با بیماری، روز ۱۶فوریه۲۰۲۰ 
ــاوزوی شهر کلرین  در بیمارستان ک
بین  یرلندشمالی درگذشت. گرگ  ا
سال های ۱۹۵۷ تا ۱۹۶۶ وظیفه حفاظت 
از دروازه یونایتد را برعهده داشــت و 
درمجموع ۲۴۷ بار درون دروازه شیاطین 
سرخ ایستاد. وی همچنین ۲۵ بازی ملی 
برای ایرلند شمالی کرد و به همراه این تیم 
راهی جام جهانی ۱۹۵۸ شد و حتی عنوان 
بهترین دروازه بان مسابقات را از آنِ خود 
کرد آخرین سفر گرگ به اولدترافورد در 
سال۲۰۱۸ بود و وی در جشن سال نوی 
میلادی۲۰۱۹، نشان امپراتوری بریتانیا 

(OBE) را دریافت کرد. 

  گرگ، قهرمان واقعی فاجعه مونیخ
ز بازیکنان  هـــری گـــرگ یــکــی ا
منچستریونایتد بود که در فاجعه هوایی 
مونیخ در سال۱۹۵۸ حاضر بود و از وی 
به عنوان یک قهرمان در آن موضوع یاد 
می شود. گرگ در سقوط هواپیمایی 
که ۲۳ نفر در آن کشته شدند، شجاعانه 
هم تیمی ها و سایر مسافران را نجات داد. 
نیروی کمکی پس از دقایقی می رسد، 
اما دیگر کار از کار گذشته و ۲۱ تن از 
مسافران، جان خود را از دست داده اند. 
هری گرگ،  پس از خروج از هواپیما، 
دوباره به درون آن جهنم بازمی گردد 
و در کمال شجاعت مت بازبی، بابی 
بلنچفلاور، دنیس  رلتون، جکی  چا
ویولت و همسر باردار دیپلمات را بیرون 

می کشد. 

  روایت جالب گرگ از سقوط پرواز
هــری گــرگ چندی پیش دربــاره این 
حادثه گفت: هیچ گونه صدای فریاد و 
جیغی به گوش نرسید، مطلقا، هیچ چیز، 
فقط پرتوهای کم رنگ آفتاب تاریکی، 
جرقه و صدای ضربات شدید و برخورد. 
نمی توانم شرایط را در قالب کلمه توصیف 
کنم. درنهایت تاریکی مطلق همه جا را 
فرا گرفت. فکر کردم مرده ام. هواپیما با 
ردشدن از حصارهای فرودگاه و برخورد به 
یک خانه در سیصد متری انتهای باند فرود 
متوقف می شود و دقایقی بعد قسمتی از آن 
منفجر می شود. بالاخره هوش وحواسم سر 
جایش آمد، شروع به حرکت روی زمین 
کرده و سعی کردم خودم را به حفره ای 
که در بالای هواپیما بود، برسانم. واقعا فکر 
می کردم تنهافردی باشم که زنده مانده 
باشد که ناگهان صدای فریادی شنیدم که 
می گفت «همه بیرون، همه برید بیرون، 
داره منفجر می شه». فریاد می زد «فرار 
کن لعنتی! داره منفجر می شه». بعد از آن 
من صدای گریه بچه ای را شنیدم و فریاد 
زدم «برگردید، برگردید لعنتی ها، هنوز 
هم یه عده زنده موندن» و دوباره برگشتم 
به همان حفره ای که از آن بیرون آمدم و 
بچه ای کوچک را پیدا کردم. بعد رفتم به 
سمت دیگر و مربی مان «سرمت بازبی» 
را دیدم. یادم می آید بریدگی کوچکی 
در پشت گوش راستش داشت، اما وقتی 
پایین را نگاه کردم، دیدم پایش کاملا در 
جهت معکوس قرار گرفته است. یکسری 
وسیله را گذاشتم پشتش و از آنجا هم که 
حالش به نظرم چندان بد نمی رسید، رفتم 

که به وضعیت بقیه رسیدگی کنم. 

بازگشت هيجان واقعى فوتبال
آغاز دور رفت يك هشتم نهايى ليگ قهرمانان اروپا از امشب

مرحله حذفی رقابت های فوتبال لیگ 
قهرمانان اروپا از امشب با ۲ بازی بزرگ 
شروع می شود تا بار دیگر هیجان به این 
رقابت ها بازگردد. در بازی های بزرگ 
امشب از ساعت۲۳:۳۰، لیورپول، مدافع 
عنوان قهرمانی، در واندامتروپولیتانو 
به مصاف اتلتیکوی می رود. در دیگربازی 
هم زنبورهای وستفالن در خانه، میزبان تیم 

متمول پاریسی هستند.

 بازگشت لک لک ها به ورزشگاه رؤیایی
 لیورپولی ها در این بازی در ورزشگاه 
خاطره انگیزی به میدان می روند که موفق 
شدند سال گذشته در آن جام قهرمانی اروپا 
را بالای سر ببرند. لیورپول و اتلتیکومادرید، 
۲ تیم با ۲ تفکر کاملا متضاد در مقابل هم 
قرار خواهند گرفت؛ تیم سیمئونه با یک 

سبک کاملا دفاعی و جنگنده با استفاده از 
ضدحمله های تند و سریع و تاکتیک های 
یورگن کلوپی که این فصل تمام رکوردهای 
جزیره را درو کرده است. در تیم مادریدی 
بازهم شاهد غیبت ستاره جوان و پرتغالی 
ــود. دردســرهــای  ایــن تیم خواهیم ب
فلیکس در اتلتیکو ظاهرا تمامی ندارد. 
گران ترین خرید تاریخ اتلتیکو مادرید 
که به هیچ عنوان فصل خوبی را سپری 
نمی کند و مدت ها از آخرین نمایش 
تحسین برانگیزش می گذرد، این روزها 
درگیر آسیب دیدگی های جزئی اما پیاپی 
است. او پس از شکست اتلتیکومادرید در 
دربی، مصدومیت خفیفی داشت و بازی 
با گرانادا را هم از دست داد، شاید دوئل 
حساس تیمش مقابل لیورپول را هم از 
دست بدهد. خبر خوب برای سیمئونه 

اینکه موراتا دیروز تمریناتش روی زمین 
چمن را آغاز کرد و حتی احتمال دارد به 
بازی با لیورپول نیز برسد.  بازی با لیورپول 
که فوتبال را همراه با پرس بالا بازی می کند 

می تواند تفکر سیمئونه را زیرسؤال ببرد.

 دوئل مدعیان آینده توپ طلا
ــدار امشب دورتموند و پی اس جی  دی
به نوعی جــدال بین کیلیان امباپه و 
ارلینگ هالند نیز محسوب می شود. 
تیم متمول فرانسوی، هرگز نتوانسته 
از یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان فراتر 
برود و در سال های اخیر نیز در یک هشتم 
نهایی حذف شده است. بازگشت توماس 
توخل به وستفالن و رویارویی با تیم 
سابقش یکی از جذابیت های بازی است، 
ولی بدون شک مهم ترین اتفاق را می توان 
در دوئل بین کیلیان امباپه و ارلینگ هالند 
جست وجو کرد.  امباپه به همراه نیمار، رهبر 
پروژه جدید تیم پاریسی است. امباپه را 
نزدیک ترین گزینه برای جانشینی مسی و 
رونالدو در فتح توپ طلا می دانند؛ بازیکنی 
که شایعات انتقالش به رئال نیز همواره 
شنیده می شود. روبه روی او فردا ارلینگ 
هالند، پدیده نروژی این فصل اروپا، حضور 
خواهد داشت؛ ستاره نوزده ساله ای که 
اخیرا از سالزبورگ به دورتموند پیوسته 
و در ۴۵ روز گذشته موفق به زدن ۸ گل 
برای زنبورها در بوندس لیگا شده است. 
بسیاری معتقدند هالند با ادامــه روند 
پیشرفتش می تواند مدعی کسب توپ طلا 
در آینده ای نه چندان دور باشد. کسی چه 
می داند؛ شاید این دو، مسی و رونالدوی 

آینده فوتبال دنیا هستند. 

ایران به دنبال برگزاری فوتسال قهرمانی آسیا
مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا و انتخابی جام جهانی۲۰۲۰ که قرار بود از 
هفتم اسفندماه در ترکمنستان آغاز شود، با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به دلیل شیوع ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی به تأخیر افتاد. با توجه به اینکه 
ترکمنستان تمهیدات سختگیرانه ای در قبال میزبانی مسابقات در شرایط 
فعلی در نظر گرفته است و AFC هم زمان محدودی برای برگزاری مسابقات 
قهرمانی آسیا (به دلیل شروع مسابقات جام جهانی در شهریورماه) در اختیار 
دارد، ازجمله راهکارهای پیش روی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تغییر میزبان 
مسابقات است. داوود پرهیزکار، رئیس کمیته فوتسال ایران، با بررسی شرایط 
و درراستای بهره برداری از فرصت ایجاد شده، در طول سفر خود به تایلند همراه 
 AFC تیم زیر ۲۰ سال کشورمان، به رایزنی با تعدادی از مسئولان و  ناظران
پرداخت و پس از بازگشت به تهران با پیگیری و هماهنگی داخلی و خارجی، 
شرایط را برای ارائه درخواست به کنفدراسیون فوتبال آسیا فراهم کرده است. 
به همین منظور، نامه  مکتوب درخواست رسمی ایران دیروز به AFC ارسال شد.

آغاز اردوی تیم ملی وزنه برداری

با نظر کادر فنی تیم ملی بزرگ سالان، ۹ وزنه بردار برتر هفته سوم لیگ به 
اردوی تیم ملی فراخوانده شدند. پس از پایان هفته سوم لیگ برتر باشگاه های 
کشور با صلاحدید و نظر محمدحسین برخواه، سرمربی تیم ملی بزرگ سالان، 
۹ وزنه بردار به اردوی تیم ملی دعوت شدند. برهمین اساس، مسعود چترایی، 
رسول معتمدی، محمد زارعی، رضا بیرانوند، صالح چراغی، سیدایوب موسوی، 

رضا دهدار، کیا قدمی و پیمان جان نفرات دعوت شده با اردو هستند.

بازگشت گلر سابق پرسپولیس به بوشهر

ــان تیم شاهین شهرداری بوشهر به این تیم بازگشت. ابوالفضل  دروازه ب
درویش وند، دروازه بان سابق پرسپولیس، که نیم فصل از شاهین جدا شده بود، 
با نظر کادر فنی بار دیگر به این تیم بازگشت. با بازگشت این بازیکن کارت 
بازی او دوباره صادر شد. درویش وند در فصول گذشته نیمکت نشین بیرانوند و 

رادوشوویچ در پرسپولیس بود. 

ورزش ایران

لیونل مسی، ستاره آرژانتینی بارسلونا، 
استفاده  خود  تعطیلی  فرصت  از 
بارسلونا  گذشته  شب  و  کرده 
را به مقصد دبی ترک کرد تا در 
همایشی در کشور امارات حضور 
داشته باشد. کیکه ستین پس 
۱ تیمش مقابل  ی ۲بر از پیروز
یکنانش استراحت  ختافه به باز
ینات را تعطیل کرد و  داد و تمر
آن ها امروز باید بار دیگر تمرینات 
خود را از سر بگیرند. لیونل مسی از 
این فرصت استفاده کرده و سفری به 

دبی انجام داده است.

لیونل مسی

رسانه های انگلیس مدعی شدند که 
محرومیت  باوجود  گواردیولا  پپ 
منچسترسیتی از حضور در ۲ فصل 
بعدی لیگ قهرمانان قصد دارد به 
قراردادش متعهد بماند. در این 
گزارش ها آمده که گواردیولا و 
تعدادی از ستارگان سیتی ازجمله 
رحیم استرلینگ، برنامه ای برای 
رفتن به تیم دیگری ندارند و 
مدیران منچسترسیتی به آن ها 
اطمینان دادند که حکم محرومیت 
باشگاه در دادگاه عالی ورزش لغو 

خواهد شد.

گواردیولا

پیشین  سرمربی  رضایی،  رحمان 
با  ز،  شیرا ق جدید  بر فوتبال  تیم 
فصل،  پایان  تا  قراردادی  عقد 
را  بابل  رایکای  رسما هدایت 
برعهده گرفت. رضایی سابقه 
ق جدید شیراز  هدایت تیم بر
را در کارنامه دارد و دستیار 
اول امیر قلعه نویی در تراکتور 
یز بود. وی همچنین سابقه  تبر
لیا  ی آ ایتا ی در سر ۱۰ سال باز
را در کارنامه دارد. رایکا با کسب 
۲۰امتیاز در جایگاه هفدهم مسابقات 

لیگ دسته اول فوتبال قرار دارد.

رحمان رضایی

نبايد مانند بازى با الدحيل 
غافل گير شويم

بادامكى: زوج سيدجلال- شجاع، هماهنگ تر از بقيه است

پیش کسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: 
در ابتدای بازی با الاهلی امیدوارم تمرکز 
بازیکنان بالا باشد و مانند بازی با الدحیل 
غافل گیر نشویم. حسین بادامکی، ملی پوش 
ــاره دیدار  سابق فوتبال کشورمان، درب
تیم های پرسپولیس ایران و شارجه امارات 
در هفته دوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
گفت: قطعا بازی سخت و حساسی خواهد 
بود و هر ۲ تیم با تمام توان وارد زمین خواهند 
شد تا ۳امتیاز کامل را بگیرند. البته امیدوارم 
این اتفاق رقم بخورد تا بردهای آسیایی 
سرخ پوشان هم بالاخره شروع شود. وی ادامه 
داد: در ابتدای بازی باید تمرکز بازیکنان 
بالا باشد تا مانند بازی با الدحیل غافل گیر 
نشویم، به نظر من نداشتن تمرکز باعث 
دوگلی بود که از الدحیل خوردیم. وقتی داور 
هنوز سوت نزده، بازیکن به سمت او می رود، 
یعنی بازیکن تمرکز کافی را ندارد، باید با 
تمرکز صددر صدی به مصاف رقیبان رفت؛ 
چون بازی در لیگ قهرمانان آسیا با لیگ برتر 
متفاوت است. پیش کسوت تیم پرسپولیس 
عنوان کــرد: زوج سیدجلال حسینی و 
شجاع خلیل زاده بسیار هماهنگ تر از زوج 
کنعانی زادگان و خلیل زاده است؛ چون این 
۲ مدافع چند سال کنار هم بازی کردند و به 
شناخت خوبی از یکدیگر رسیدند، اما باید 
کمی هم به سن وسال سیدجلال توجه کنیم 
و ببینیم توانایی ۹۰دقیقه بازی کردن را دارد 
یا نه. بادامکی در پایان خاطرنشان کرد: ما 
در خط حمله علیپور، استوکس و اوساگونا 
را داریم که به نظر من هنوز استوکس از 

لحاظ بدنی توانایی ۹۰دقیقه بازی کردن 
را ندارد، اما در همان دقایق کمی هم که 
به میدان می آید، عملکرد بسیار خوبی 
دارد. تا زمانی که استوکس آماده شود، به 
نظرم زوج اوساگونا و علیپور بهتر باشد. وی 
در پایان گفت: نقطه قوت پرسپولیس، 
خط میانی این تیم است که بازیکنان 
باکیفیتی در این خط داریم و باید امیدوار 

باشیم که در این مسابقه نبض 
جریان بازی را در اختیار 

بگیریم. 

اين بار با فتوفينيش
و مدارك كامل!

فرزانه فصيحى باز هم ركورد دوى 60 متر را شكست

ــران،  ــده ای فــرزانــه فصیحی، بانوی دون
یکشنبه شب در دوی ۶۰متر کاپ بین المللی 
استانبول دوید و رکورد ملی ایران را که 
پیش از این هم در اختیار خودش بود، شکست. 
فصیحی در این مسابقات زمان ۷.۲۵ را ثبت 
کرد و ۴صدم ثانیه رکورد قبلی خود را ارتقا داد؛ 
ضمن اینکه فدراسیون جهانی نیز این رکورد 
فصیحی را مانند رکوردهای قبلی اش ثبت 
کرد. این ارتقای رکورد درحالی 
اتفاق افتاد که عملکرد 
فصیحی پس از 
ثبت 

زمان ۷.۲۹ در صربستان و کسب سهمیه 
مسابقات جهانی داخل سالن با حواشی زیادی 
رو به رو شد. بارها رکورد او و مسابقات صربستان 
به دلیل نداشتن شماره روی سینه و ابهام در 
فتوفینیش ازسوی برخی زیر سؤال رفت. 
فدراسیون دوومیدانی هم تحت تأثیر این 
حواشی نامه ای با ۷ سؤال به صربستان فرستاد 
و درخواست صحت رکــورد کرد؛ نامه ای 
که به گفته خود ایرج عرب، سرپرست این 
فدراسیون، لحن خوبی نداشت و درنتیجه نامه 
دوم با ادبیاتی بهتر ارسال شد.  فصیحی این بار 
در مسابقاتی دوید که هم فتوفینیش داشت و 
هم  شماره سینه. علاوه بر این فیلم  مسابقات 
کامل پخش شد تا با بهانه منقطع شدن فیلم، 
شائبه تقلب مطرح نشود. فصیحی در این مدت 
به جای اینکه با مصاحبه به انتقادها پاسخ 
بدهد، بر کار خود تمرکز کرد و بار دیگر رکورد 
خود را ارتقا داد. یکی از مسائل اصلی  که این 
حواشی را برای فصیحی به وجود آورد، جنگ 
بر سر تصدی پست ریاست فدراسیون است؛ 
چراکه شایعه شده اگر فصیحی چهره شاخص 
بانوان دوومیدانی کار ایــران شود، آن گاه 
احتمال اینکه او نماینده ورزشکاران در مجمع 
انتخاباتی شود، زیاد می شود و ازآنجا که برخی 
او را به واسطه همسرش منتسب به حمایت 
از یکی از نامزدها می کنند، سعی داشتند در 
ثبت رکود این ورزشکار شائبه ایجاد کنند تا 
درنهایت او نماینده ورزشکاران نشود، اما 
فصیحی بدون توجه به حواشی، بار دیگر در 
مسابقه ای که رسمیت آن را به سختی می توان 

زیرسؤال برد، دوید و رکوردشکنی کرد. 

بهترین مرد میدان 
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امیر عابدزاده با کلین شیت در بازی برابر 
یرا، تعداد کلین شیت هایش  پاکو فر

در این فصل را به عدد ۶ رساند. 
او در ۱۶ مسابقه تیمش در این 
ز  با زه اش  دروا ر  با  ۱۷ فصل 
شده، اما در ۶ مسابقه توانسته 
یتیمو را برابر  است دروازه مار
رد. نکته  یفان بسته نگه دا حر
جالب توجه درباره امیر عابدزاده 

اینکه بسته نگه داشتن دروازه تیم 
یرا دومین کلین شیت  برابر پاکو فر

به  یرانی  ا زه بان  دروا این  پیاپی 
حساب می آید.

امیر عابدزاده

ایکر کاسیاس، اسطوره فوتبال اسپانیا و 
باشگاه رئال، که هم اکنون در عضویت 

باشگاه پورتو قرار دارد، دیروز از طریق 
صفحات اجتماعی خود، نامزدی 
یاست فدراسیون  رسمی برای ر
فوتبال اسپانیا را اعلام کرد و رقیب 
لوئیس روبیالس (رئیس کنونی 
فدراسیون فوتبال اسپانیا) شد. 
نظرسنجی  در  و  چندی پیش 

یه مارکا،  انجام شده توسط نشر
۹۴درصد از هواداران، حمایتشان را 

از نامزدی ایکر کاسیاس برای احراز این 
پست نشان داده بودند.

کاسیاس

زد،  یو  لاتز به  که  گلی  با  اشلی یانگ 
ی آ در  یونر انگلیسی سر نخستین لژ

۲۳ سال اخیر شد که در این لیگ 
موفق به گل زنی شده است. وی 
که در نقل وانتقالات زمستانی 
آنتونیو  امر  تحت  تیم  به 
به این ترتیب  پیوست،  کونته 
نخستین فوتبالیست انگلیسی 
شاغل در کالچو شد که در ۲۳ 

سال اخیر توانست گل بزند. پل 
اینس آخرین فوتبالیست انگلیسی 

است که در این لیگ معتبر گل زده  
بود.

اشلی یانگ

تیم پرسپولیس از ساعت۱۹:۰۵ 
لیگ  دوم  در هفته  مــشــب  ا
ت  را ــا م ا در  آسیا  نان  قهرما
هد  به مصاف تیم شارجه خوا
رفت. سرخ پوشان در بازی اول مقابل الدحیل 
۱۳دقیقه اول غافل گیر شدند و ۲ گل خوردند. 
ــرای جبران است.  کنون بهترین فرصت ب ا
پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر ایران است 
تفاقی غیرطبیعی در بازی رخ ندهد،  و اگر ا
ز دسترس  شکست دادن شارجه برایش دورا
نیست. شارجه تیم پنجم جدول لیگ امارات 
است که در ۵ بازی آخرش در لیگ امــارات ۳ 
باخت داشته است. شارجه بازیکنان برزیلی مثل 
کورونادو و لوکاس دارد و یک دروازه بان عربستانی 
به نام محمد مبارک؛ اما اگر بازیکنان پرسپولیس 
در حدواندازه خودشان ظاهر شوند، فتح شارجه 
امارات کار دشواری به نظر نمی رسد. مهدی ترابی، 
بازیکن مصدوم پرسپولیس، نیز به احتمال زیاد به 
این مسابقه می رسد. البته گفته می شود احتمال 
دارد رادوشوویچ در درون دروازه جانشین بیرانوند 
شود. شاید گل محمدی تغییراتی هم در خط دفاع 
و میانی تیمش ایجاد کند. شارجه هم در بازی اول 
مقابل التعاون عربستان ۱بر۰ شکست خورده و 
این تیم مقابل پرسپولیس برای حداکثر امتیاز 

بازی خواهد کرد.

  احتمال بازگشت رسن و انصاری به ترکیب
اصلی

یحیی گل محمدی تیم پرستاره ای را در اختیار 
دارد و می تواند با توجه به تفکراتش و همچنین 

تیم حریف، ترکیب تیمش را انتخاب کند. او در 
بازی قبلی پس از چند دیدار غیبت، به بشار رسن 
میدان داد؛ اما محمد انصاری را برای اولین بار 
نیمکت نشین کرد. اما محمد نادری، جانشین 
انصاری، برخلاف دیــدار شهرآورد، در مقابل 
الدحیل درخشان ظاهر نشد و همین موضوع 
سبب شد تا تردیدهایی برای دیدار با الشارجه 
وجود داشته باشد. البته با توجه به میزان آمادگی 
پایین انصاری، شانس او برای بازگشت به ترکیب 
زیاد نیست. این درحالی است که بشار رسن، 
ستاره سرخ ها، از شانس بالایی برای بازی بهره 
می برد و احتمال دارد او با یک نمایش درخشان 
در مقابل حریف اماراتی، جایگاه خود در ترکیب 
اصلی را تثبیت کند و همچون نیم فصل نخست، 

به بازیکن اصلی تیم پرسپولیس تبدیل شود.

  گل محمدی: شاگردانم مرد روزهای سخت
هستند

یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از 
شروع این مسابقه ضمن تشکر از باشگاه الشارجه 
گفت: می دانیم که بازی خیلی مهمی را در پیش 
داریم؛ باتوجه به اینکه هم تیم ما و هم الشارجه 
در هفته اول مسابقات متأسفانه بازی را واگذار 
کردند و نتوانستند امتیازی بگیرند، طبیعتا بازی 
فردا حساسیت بیشتری پیدا می کند و گرفتن 
۳امتیاز برای هر ۲ تیم اهمیت خواهد داشت. وی 
افزود: در هر صورت فکر می کنم بازیکنانی داریم که 
نشان داده اند مرد روزهای سخت هستند. سرمربی 
سرخ ها درباره ترکیب این تیم در این بازی عنوان 
کرد: باتوجه به شرایط تیم حریف و تاکتیک تیم 

خودمان، یک ترکیبی چیده خواهد شد. قطعا 
تغییرات زیادی نخواهیم داشت و فکر نمی کنم 
تغییرات زیاد به تیم کمک کند، تغییر خواهیم 
داشت؛ اما در حد متعادل. هدف ما این است که 
بتوانیم ۳امتیاز را کسب کنیم و چیزی جز این 
هدف نداریم و بازیکنان برای برد در این بازی خیلی 
تلاش خواهند کرد، چون این بازی خیلی اهمیت 
دارد و گرفتن ۳امتیاز این بازی واقعا اهمیت دارد؛ 
هم برای ما و هم اینکه هواداران را خوش حال کنیم. 
گل محمدی در پاسخ به سؤال خبرنگار اماراتی 
درباره آنالیزش از تیم حریف خاطرنشان کرد: 
همان طور که گفتم، این بازی شبیه به یک فینال 
است و برای هر ۲ تیم خیلی مهم. اگر تیمی بتواند 
امتیاز کامل بازی را بگیرد، کار راحت تری خواهد 
داشت. موضوعی که وجود دارد، این است که ما باید 
دومین بازی متوالی را خارج از خانه انجام دهیم 
که انرژی زیادی از بازیکنان ما می گیرد. در حالت 
طبیعی تیم شارجه باید به تهران می آمد و ما در 
مقابل هواداران خودمان بازی می کردیم و شانس 
خوبی برای برد داشتیم. سرمربی قرمزپوشان ایران 
در ادامه گفت: به خاطر شرایط و تصمیم گیری های 
AFC باید در اینجا بازی کنیم و این کار را برای 
تیم های ایرانی سخت می کند. شارجه بازیکنان 
خوبی دارد. کایو و مندس، پا به توپ هستند و 
سرعت خوبی دارند. باید فضا را از آن ها بگیریم. 
بازیکنان خط دفاع ما باید به خوبی مراقب باشند و 

به این بازیکنان موقعیت ندهند.

 علیپور: وظیفه داریم یک نتیجه خوب بگیریم
علی علیپور، مهاجم گل زن سرخ پوشان، نیز که 

به همراه گل محمدی در این نشست حاضر شده 
بود، درباره بازی حساس این تیم گفت: همگی 
شما بازی ها را دنبال کردید و دیدید که ما روی 
یک اتفاق بازی اول را واگذار کردیم و باوجود 
تلاش زیادی که کردیم و موقعیت هایی که به 
وجود آوردیم، به خاطر دفاع خوب و سازمان یافته 
الدحیل ناکام ماندیم و توانستند نتیجه بگیرند. 
علیپور اضافه کرد: درحالی پا به این میدان 
می گذاریم که هم بازیکنان الشارجه و هم ما، 
حساب ویژه ای روی این بازی کرده ایم. کادر فنی 
ما نقاط ضعف و قوت حریف را به ما انتقال داده و ما 
موظفیم صحبت های کادر فنی را مو به مو انجام 
دهیم و به خواسته مان که پیروزی است، برسیم و 
موفق باشیم و قبل از آن یک بازی خوب و جذاب 

را هواداران ببینند.

 توفان زرد آسیا این مرتبه در دوحه
سپاهان ایران در هفته اول مسابقات بهترین 
نتیجه را گرفت و العین را در امارات ۴بر۰ شکست 
داد و اکنون شاگردان قلعه نویی از ساعت۱۹:۰۵ 
در قطر به مصاف السد مــی رونــد. السد یک 
فوق ستاره سابق به نام ژاوی را روی نیمکت در 
سِمت سرمربی دارد، اما این مربی اسپانیایی به 
اندازه قلعه نویی تجربه مربیگری ندارد. سپاهان 
اگر به اندازه بازی قبل هوشمندانه و با تمرکز 
بازی کند، پیروزی دوراز دسترس نخواهد بود. 
توفان زرد آسیا وارد قطر می شود و این بهترین 
فرصت برای زردپوشان اصفهانی است که بتوانند 
توانایی های خود را بار دیگر مقابل ستاره های 
گران قیمت السد به نمایش بگذارند. السد در لیگ 
قطر در ۵ بازی آخرش فقط یک باخت داشته و 
۴ برد پشت سر هم به دست آورده است. السد در 
رده سوم لیگ قطر است. سپاهان هم با یک بازی 
کمتر در لیگ برتر ایران، روی پله سوم ایستاده 
است. السد ستاره هایی مثل گابی اسپانیایی 
و بونجاح الجزایری را در ترکیب خود دارد. این 
تیم در مسابقه اول مقابل النصر عربستان با نتیجه 

یک بر یک مساوی متوقف شده و درحال حاضر، 
سپاهان صدرنشین گروه است.

 قلعه نویی: روی نقاط ضعف السد کار کرده ایم
امیر قلعه نویی در کنفرانس خبری پیش از دیدار 
تیمش برابر السد قطر در حضور خبرنگاران گفت: 
طبیعتا انتظار همه این است که بازی خوب و 

تاکتیکی شود، چون هم تیم السد و هم سپاهان 
هر ۲ زیبا فوتبال بازی می کنند و برای ما 

لی است که  به نوعی باعث خوش حا
مقابل آقای ژاوی هرناندز، یک مربی 

بااخلاق، بازی خواهیم کرد؛ کسی 
که به احتمال زیاد در آینده نزدیک 
مربی تیم ملی اسپانیا خواهد شد. 

البته السد هم تیم بسیار خوبی 
است و در چند سال گذشته 
نتایج خیلی خوبی در لیگ 
و آسیا کسب کــرده است. 

به هر حال ما هم سپاهان 
هستیم و شروع خوبی 

داشته ایم. بااین حال 
بازی و نتیجه بازی 
ما با العین به تاریخ 

پیوست و ما باید به فکر بازی با السد باشیم. او 
درباره نکات فنی بازی ادامه داد: ما می دانیم که 
تیم السد در بخش هجومی بسیار خوب است و 
یکی از اهدافمان این است که ارتباط خط میانی 
و هافبک آن ها را قطع کنیم، چون آن ها در 
بخش هجومی خیلی خوب هستند و اگر به آن ها 
فرصت بدهیم، ما را اذیت خواهند کرد. سرمربی 
سپاهان در رابطه با سؤالی که یکی از خبرنگاران 
از او درمورد شرایط فنی السد پرسید، اضافه کرد: 
همان طور که گفتم، ما هم سپاهان هستیم. تیم 
السد نقاط ضعفی دارد که در روزهای گذشته 
روی این موضوعات صحبت کردیم. ما امیدواریم 
که با آنالیزهایی که انجام دادیم، به هدفمان 

برسیم. 

به دنبال امتياز از دوحه و دبى
كار سخت پرسپوليس و سپاهان در شب دوم از هفته دوم ليگ قهرمانان آسيا

لاتزیوی خوشبخت!
لاتزیو موفق شد در جریان یک بازی زیبا و 
هجومی  مقابل اینتر کامبک بزند و به رده 
دوم برسد. حالا بیانکوچلستی هم مدعی 

جدی قهرمانی است.

روزنامه کوریره

ساری، این کافی نیست!
توتو به ساری یادآوری کرده که روش بازی 
یوونتوس دلخواه هواداران نیست. عکس 
یک هم متعلق به دیبالاست که به مسخره 

کردن ساری اعتراض می کند.

روزنامه توتو

بارسا در یک امتیازی
رئال مادرید مقابل تیم فوتبال سلتا متوقف 
شد تا بارسلونا به یک امتیازی صدر جدول 
برسد و امیدشان برای جبران فاصله بیشتر 

شود.

روزنامه موندو

سونِ بی عیب
هونگ مین سون کره ای در نبرد با استون ویلا 
درخشید تا تاتنهام جایگاه خوبی برای حضور 
در لیگ قهرمانان داشته باشد. آن ها حالا تیم 

پنجم لیگ برتر هستند.

روزنامه تلگراف

یووه برای تو ساخته شده، پپ
الساندرو دل پیرو اسطوره یوونتوس می گوید 
تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته 
شده و بهتر است این مربی راهی تورین 

شود.

روزنامه استار

باخت استقلالِ نصفه نيمه
به الاهلى

پرچم اشتباه داور، اولين باخت فرهاد را رقم زد

روز اول از هفته دوم رقابت های فوتبال 
نان آسیا برای نمایندگان  لیگ قهرما
کشورمان خوشایند نبود. بعد از آنکه 
بر پاختاکور با  شهرخودروی مشهد برا
نتیجه ۳بر۰ شکست خورد، امید هواداران 
فوتبال ایرانی به تیم مجیدی بود. استقلال 
که در بازی قبلی خود و با بدشانسی 
۳امتیاز را از دست داده بود، بازی را سرتر 
از حریف عربستانی شروع کرد. تیم مجیدی 
که این روزها به واسطه مصدومیت های 
مکرر بازیکنانش دچار بحران شده است، 
در این بازی هم از حضور دیاباته، قائدی، 
میلیچ، باقری، علی کریمی و چند ستاره 
هفته گذشته  در  که همگی  دیگرش 
میهمان دکتر نوروزی بودند، محروم بود. 
آبی پوشان کشورمان که پیش چشمان 
دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی، 
بازی می کردند، در دقیقه۱۷ یک ضربه 
پنالتی به حریف تقدیم کردند تا با یک گل 
از حریف خود عقب بیفتند؛ اما خیلی زود و 
پس از گذشت ۵ دقیقه، ارسلان مطهری 
روی یک توپ دزدی از حسین عبدالغنی 
باتجربه، موفق شد گل تساوی را به ثمر 
برساند. فرهاد مجیدی که همواره نشان 
داده به فوتبال هجومی علاقه مند است، 
بازهم دستورات تاتیکی خود را درراستای 
حملات تیمش اجرا می کرد، اما این تیم 
عربستانی بود که روی یک غافل گیری 
گل برتری را به ثمر رساند. دقایق انتهایی 
نیمه اول هم با مالکیت استقلال همراه بود 
و این تیم در دقیقه۴۱ صاحب یک ضربه 
پنالتی شد که وریا غفوری، کاپیتان آبی ها، 
این ضربه را از دست داد. نیمه دوم بازهم 
مالکیت آبی ها بیشتر بود، اما این تیم 
الاهلی بود که روی تک موقعیت هایش 
خطرناک ظاهر می شد. جدی ترین اتفاق 
این نیمه در دقیقه۸۸ رقم خورد، جایی که 
ارسلان مطهری روی یک ریباند، توپ را به 
تور دروازه الاهلی چسباند، ولی کمک داور 
اول بازی، گل را مردود اعلام کرد! در ادامه، 
تلاش آبی پوشان به نتیجه نرسید تا فرهاد 
مجیدی بعد از ۱۱ بازی، سرانجام طعم 

باخت را با این تیم بچشد.

 موشر، بهترین بازیکن زمین شد
سلمان الموشر، مهاجم جوان الاهلی، 

مقابل استقلال در همان نیمه اول دبل 
کرد. موشر با گل کردن ضربه پنالتی و 
در ادامه ثبت گل دوم خود با پاس یار 
خود، برد را به تیمش تقدیم کرد. البته 
در تیم استقلال هم ارسلان مطهری 
بهترین بازیکن این تیم بود. گل زن 
دیروز آبی پوشان در روزهایی که دیاباته و 
قائدی به دلیل مصدومیت غایب هستند، 
به تنهایی بار خط حمله این تیم را به 

دوش می کشد.

 نشست خبری مجیدی لغو شد
ز بازی مربیان در   درحالی که بعد ا
نشست های خبری حضور پیدا می کنند، 
اما خبرنگاران در اقدامی عجیب در 
ل  ستقلا ا بی  مر سر ی  خبر نشست 
شرکت نکردند. نوری فر، مدیر رسانه ای 
استقلال، دراین باره گفت: این اتفاق 
برای دومین بار رخ داده است، چراکه 
در بازی استقلال و الکویت که در کشور 
بی طرف برگزار شد، هیچ خبرنگاری 
در نشست خبری حضور نداشت. وی 
ادامه داد: این یک رفتار توهین آمیز به 
سرمربی استقلال است؛ اما به علت قانون 
عجیب AFC برای برگزاری بازی در 
زمین بی طرف، امروز خبرنگاری حضور 
نداشت تا مجیدی در کنفرانس خبری 
پاسخ گوی خبرنگاران نباشد. امروز شاهد 
اتفاقی عجیبی هم بودیم که اگر در تهران 
رخ می داد، هزاران دلار جریمه داشت؛ 
چراکه هواداران الاهلی بعد از پیروزی 
وارد زمین شدند و خوش حالی کردند. 
مدیر رسانه ای استقلال تأکید کرد: 
امروز استقلال ۸ بازیکن خود را نداشت 
و در شرایطی سخت این بازی برگزار شد. 
گل استقلال کاملا درست بود و همه 
کارشناسان داوری این موضوع را تأیید 
کرده اند. در رختکن استقلال نیز بر روی 
مردوداعلام شدن این گل اعتراض شد و 
باید درباره گل به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا شکایت کنیم که هیچ وقت هم 
فایده ای ندارد. در دیداری که شایسته 
بودیم، شکست خوردیم. در این بازی 
دست کادر فنی خالی بود. بازیکنان 
نمایش خوبی داشتند و امیدواریم در 

ادامه نتایج خوبی کسب کنیم. 

قانون بازنشستگى فقط براى من بود
على كفاشيان: دايى را به خاطر مصاحبه اش ردصلاحيت كردند

روزگاری سخت ترین آدمی بود که می شد 
در فوتبال ایران با آن صحبت کرد، اما حالا 
مرد خوش خنده کرسی ریاست فدراسیون 
فوتبال، حسابی از متن آن به حاشیه رفته 
و از دور تحولات آن را دنبال می کند. علی 
کفاشیان که از بلاتکلیف بودن انتخابات 
فدراسیون فوتبال و معرفی جانشین مهدی 
تاج گله مند است و تأخیر آن را مضر می داند، 
درباره شرایط فوتبال، نامزدها، انتخاب 
سرمربی جدید تیم ملی و ردصلاحیت شدن 

علی دایی، حرف های جالبی به میان آورد.
از فوتبال ایران چه خبر؟

متأسفانه چندوقتی است که فدراسیون 
فوتبال بلاتکلیف است و امیدوارم هرچه زودتر 

انتخابات برگزار شود.
گویا انتخابات به تعویق  می افتد

واقعا چرا باید چنین اتفاقی بیفتد و علت آن 
چیست؟ اصولا نباید انتخابات عقب بیفتد، 
چون همه مدارک بررسی شده است و مشکلی 
هم وجود ندارد. از همه نامزدها هم شناخت 

کافی وجود دارد.
ظاهرا بازنشسته ها نمی توانند در 

انتخابات شرکت کنند؟
ظاهرا بازرسی کل کشور این قانون را گذاشته 
است و من هم آن موقع به خاطر همین موضوع 

از فدراسیون بیرون آمدم.
این قانون فقط در زمان شما بود؟

حق با شماست. فقط برای ما اجرا شد و ما هم 
اطاعت کردیم و بیرون آمدیم.

قبول دارید فقط فوتبالی ها در 
انتخابات فدراسیون نامزد شوند؟

اصلا چنین موضوعی را قبول ندارم. آن نفری 
که قرار است نامزد شود، فقط باید یک مدیر 
توانمند باشد، حالا فرقی نمی کند فوتبالی 
باشد یا خیر! مگر قرار است سرمربیگری 
کند که باید حتما فوتبالی باشد تا در بخش 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی بتواند سررشته 
داشته باشد؟ مگر قرار است سرمربی تیم ملی 
والیبال را در فوتبال بگذارند که فقط می گویید 

طرف باید حتما فوتبالی باشد؟
دادکان در مصاحبه ای اعلام کرده 
است که کسی که می خواهد رئیس 
فدراسیون شود، باید ماهی یک میلیارد 

درآمدزایی داشته باشد.
فقط یک میلیارد؟ اینکه خیلی کم است و 
دست کم باید سالی ۱۰۰میلیارد یا حتی 
بیشتر برای فدراسیون درآمدزایی وجود 

داشته باشد. خرج فدراسیون خیلی بالاست.

این روزها به نحوه انتخاب اسکوچیچ 
انتقادهایی وارد شد.

ویلموتس که قرار نبود بماند و باید یکی 
می آمد که کامل فوتبال ایران را می شناخت.

آن موقع از شما انتقاد می کردند که 
چرا کی روش آوردید و حالا خیلی ها 

می گویند جای کی روش خالی است.
خداوکیلی کی روش خیلی خوب بود و همه از 
او راضی بودند. در جایی که کی روش مربیگری 
کرده، کار برای مربی بعدی خیلی سخت است. 
اعتقاد دارم ما باید یک مربی با کیفیت خوب را 

سرمربی تیم ملی می کردیم.
بات  نتخا ا تا  باید  رید  دا قبول 
فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی 

صبر می کردند؟
نه! چون خیلی دیر می شد و هرچه زودتر 
باید سرمربی را انتخاب می کردند. البته من 
نمی دانم قرارداد سرمربی تیم ملی چه میزان 

است و علاقه ای هم ندارم که بفهمم
خیلی ها می گویند وزارت ورزش 
برای انتخاب سرمربی در زمان های 

مختلف دخالت می کرد.
این گونه نبود و برای انتخاب مربی زیاد کار 

نداشتند، اما در جاهای دیگر ورود می کردند.
قریب چگونه گزینه هر دولتی است؟

زیاد این مسئله فرقی نمی کند، چون همه ما 
برای نظام جمهوری اسلامی کار می کنیم. 
جایی خواندم که گفته اند هم در دوره 
احمدی نژاد بوده و هم در دوره روحانی. بنده 
هم زمان تمام رئیس جمهورها مسئولیت 
داشتم و حتی شاید جزو رکوردداران باشم که 

برای ۳ رئیس جمهور کار کردم.
اگر حق رأی داشتید، به چه کسی 

رأی می دادید؟
فعلا که حق رأی نداریم، اگر هم داشتم آن 
فردی را که مدنظرم است در ۲ روز مانده به 

انتخابات مشخص می کردم.
علی دایی در مصاحبه ای اعلام کرد 
که از طرف وزارت ورزش ردصلاحیت 
شده است و نمی تواند سرمربی تیم ملی 

باشد.
فکر نمی کنم علی دایی برای سرمربیگری 
تیم ملی ردصلاحیت شده باشد، اما اگر 
این طور باشد، به نظرم سر مصاحبه ای بود 
که چندوقت پیش انجام داده بود او را کنار 
گذاشتند. به هرحال باید قبول کنیم که علی 
دایی یک مربی توانمند و یک فوتبالیست 

پرافتخار است. 

۰۲ این اتفاق رقم بخورد تا بردهای آسیایی 
سرخ پوشان هم بالاخره شروع شود. وی ادامه 
داد: در ابتدای بازی باید تمرکز بازیکنان 
بالا باشد تا مانند بازی با الدحیل غافل گیر 
نشویم، به نظر من نداشتن تمرکز باعث 
دوگلی بود که از الدحیل خوردیم. وقتی داور 
هنوز سوت نزده، بازیکن به سمت او می رود، 
یعنی بازیکن تمرکز کافی را ندارد، باید با 
تمرکز صددر صدی به مصاف رقیبان رفت؛ 
چون بازی در لیگ قهرمانان آسیا با لیگ برتر 
متفاوت است. پیش کسوت تیم پرسپولیس 
عنوان کــرد: زوج سیدجلال حسینی و 
شجاع خلیل زاده بسیار هماهنگ تر از زوج 
کنعانی زادگان و خلیل زاده است؛ چون این 
 مدافع چند سال کنار هم بازی کردند و به 
شناخت خوبی از یکدیگر رسیدند، اما باید 
کمی هم به سن وسال سیدجلال توجه کنیم 
دقیقه بازی کردن را دارد 
یا نه. بادامکی در پایان خاطرنشان کرد: ما 
در خط حمله علیپور، استوکس و اوساگونا 
را داریم که به نظر من هنوز استوکس از 

بگیریم. بگیریم. 

پیشین  سرمربی  رضایی،  رحمان 

رسانه های انگلیس مدعی شدند که 
محرومیت  باوجود  گواردیولا  پپ 

منچسترسیتی از حضور در 
بعدی لیگ قهرمانان قصد دارد به 
قراردادش متعهد بماند. در این 

گواردیولا

لیونل مسی، ستاره آرژانتینی بارسلونا، 
استفاده  خود  تعطیلی  فرصت  از 
بارسلونا  گذشته  شب  و  کرده 
را به مقصد دبی ترک کرد تا در 
همایشی در کشور امارات حضور 
داشته باشد. کیکه ستین پس 

ی  از پیروز

لیونل مسی

بازی او دوباره صادر شد. درویش وند در فصول گذشته نیمکت نشین بیرانوند و 

امیر عابدزاده با کلین شیت در بازی برابر 
یرا، تعداد کلین شیت هایش  پاکو فر

ایکر کاسیاس، اسطوره فوتبال اسپانیا و 
باشگاه رئال، که هم اکنون در عضویت 

پرواز ابدى گلر سابق منچستر 
آخرين بازمانده فاجعه هوايى مونيخ هم درگذشت 

تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته تیم محبوبش برای پپ گواردیولا ساخته 
شده و بهتر است این مربی راهی تورین شده و بهتر است این مربی راهی تورین شده و بهتر است این مربی راهی تورین شده و بهتر است این مربی راهی تورین شده و بهتر است این مربی راهی تورین شده و بهتر است این مربی راهی تورین شده و بهتر است این مربی راهی تورین شده و بهتر است این مربی راهی تورین شده و بهتر است این مربی راهی تورین 

شود.شود.شود.

اتفاق افتاد که عملکرد 
فصیحی پس از 
ثبت 

فدراسیون، لحن خوبی نداشت و درنتیجه نامه 
دوم با ادبیاتی بهتر ارسال شد.  فصیحی این بار 
در مسابقاتی دوید که هم فتوفینیش داشت و 
هم  شماره سینه. علاوه بر این فیلم  مسابقات 
کامل پخش شد تا با بهانه منقطع شدن فیلم، 
شائبه تقلب مطرح نشود. فصیحی در این مدت 
به جای اینکه با مصاحبه به انتقادها پاسخ 
بدهد، بر کار خود تمرکز کرد و بار دیگر رکورد 
خود را ارتقا داد. یکی از مسائل اصلی  که این 
حواشی را برای فصیحی به وجود آورد، جنگ 
بر سر تصدی پست ریاست فدراسیون است؛ 
چراکه شایعه شده اگر فصیحی چهره شاخص 
بانوان دوومیدانی کار ایــران شود، آن گاه 
احتمال اینکه او نماینده ورزشکاران در مجمع 
انتخاباتی شود، زیاد می شود و ازآنجا که برخی 
او را به واسطه همسرش منتسب به حمایت 
از یکی از نامزدها می کنند، سعی داشتند در 
ثبت رکود این ورزشکار شائبه ایجاد کنند تا 
درنهایت او نماینده ورزشکاران نشود، اما 
فصیحی بدون توجه به حواشی، بار دیگر در 
مسابقه ای که رسمیت آن را به سختی می توان 

زیرسؤال برد، دوید و رکوردشکنی کرد. 

۲۹ بهمــن ۱۳۹۸
۱۴۴۱  جمادی الثانی ۱۴۴۱  جمادی الثانی ۱۴۴۱ ۲۳
۳۰۴۸شـــــماره ۳۰۴۸شـــــماره ۳۰۴۸

شنبه
یک بر یک مساوی متوقف شده و درحال حاضر، 

سپاهان صدرنشین گروه است.

قلعه نویی: روی نقاط ضعف السد کار کرده ایم
امیر قلعه نویی در کنفرانس خبری پیش از دیدار 
تیمش برابر السد قطر در حضور خبرنگاران گفت: 
طبیعتا انتظار همه این است که بازی خوب و 

تاکتیکی شود، چون هم تیم السد و هم سپاهان 
 زیبا فوتبال بازی می کنند و برای ما 

لی است که  به نوعی باعث خوش حا
مقابل آقای ژاوی هرناندز، یک مربی 

بااخلاق، بازی خواهیم کرد؛ کسی 
که به احتمال زیاد در آینده نزدیک 
مربی تیم ملی اسپانیا خواهد شد. 

البته السد هم تیم بسیار خوبی 
است و در چند سال گذشته 
نتایج خیلی خوبی در لیگ 
و آسیا کسب کــرده است. 

به هر حال ما هم سپاهان 
هستیم و شروع خوبی 

داشته ایم. بااین حال 
بازی و نتیجه بازی 
ما با العین به تاریخ 

پیوست و ما باید به فکر بازی با السد باشیم. او 
درباره نکات فنی بازی ادامه داد: ما می دانیم که 
تیم السد در بخش هجومی بسیار خوب است و 
یکی از اهدافمان این است که ارتباط خط میانی 
و هافبک آن ها را قطع کنیم، چون آن ها در 
بخش هجومی خیلی خوب هستند و اگر به آن ها 
فرصت بدهیم، ما را اذیت خواهند کرد. سرمربی 
سپاهان در رابطه با سؤالی که یکی از خبرنگاران 
از او درمورد شرایط فنی السد پرسید، اضافه کرد: 
همان طور که گفتم، ما هم سپاهان هستیم. تیم 
السد نقاط ضعفی دارد که در روزهای گذشته 
روی این موضوعات صحبت کردیم. ما امیدواریم 
که با آنالیزهایی که انجام دادیم، به هدفمان 

۰۳
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حمید خدیوی

کیهان صنعت ٢ - بهراد ١
گل ها: مجید تیموری و ابوالفضل کارگر / 

محمد علوی

 ۹۸   ۱۱ ٤شنبه ۲۳  
پویان ١ - پاکزاد ٥

گل ها: جواد مهری / امیرعلی چمساز 
(٣گل)، احمد یزدانی و یوسف ذوالفقاری

عدالت ١ - پارسیان ١
گل ها: محمد اعظم / محمدحسین مرتضی

نتیجه لیگ برتر والیبال

هفته هفدهم
سالن مهران مشهد

 ۹۸   ۱۱   ۲۷ ١شنبه 
پیام مشهد ١ - فولاد سیرجان ٣

نتایج مسابقات فوتبال
جوانان دسته اول مشهد

هفته هفتم
زمین چمن شماره ٢ تختی

 ۹۸   ۱۱   ۲۷ ١شنبه 
پویان ٠ - یوزتک ٢

گل ها: مهدی حسین زاده و ابوالفضل 
واحدیان

فولاد ٥ - کیان ٠
گل ها: محمدرضا ابراهیمی (٤گل) و 

حسین امینی

شهرداری ٠ - شهرفوتبال ٠

برنامه مسابقات فوتبال
جوانان دسته دوم مشهد

هفته هفتم
زمین چمن شماره ٢ تختی

 ۹۸   ۱۱   ۳۰ ٤شنبه 
نگین - مقداد / ١٠:٠٠

وصال - پژند / ١٢:٠٠

پارسا - بهاری / ١٤:٠٠

۰۴

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

۲۹ بهمــن ۱۳۹۸
۲۳  جمادی الثانی ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۴۸

۳شنبه

«باشگاه پیام خراسان به دلیل عمل 
نکردن به تعهدات مالی از لیگ برتر 
والیبال ایران حذف شد.» این خبری بود 
که بعد از مخابره آن توسط سایت رسمی 
فدراسیون والیبال و خبرگزاری ها و 
رسانه ها، بار دیگر وضعیت تنها نماینده 
استان در این مسابقات را بحرانی کرد. 
پیام که امسال بر خلاف سال گذشته 
کج دار و مریز در مسابقات حاضر شده 
و با انواع و اقسام مشکلات ریز و درشت 
مواجه بــوده، حالا با اطلاعیه رسمی 
منوچهر پورحسن، رئیس سازمان لیگ، 
وارد مرحله دیگری از بحران شده است 
که بسیار جدی تر از مراحل گذشته به 
نظر می رسد. پیام هنوز ورودی خود 
برای حضور در لیگ را نداده است و با 
گذشت ۱۷ هفته از این مسابقات، 

طاق شدن طاقت فدراسیون والیبال 
و سازمان لیگ چندان عجیب نیست. 
واقعیت این است که کف دست پیام 
مو ندارد و مشکلات مالی که از ابتدای 
فصل انواع و اقسام حاشیه ها را برای این 
تیم رقم زده است همچنان ادامه دارد. 
در این مدت، بارها و بارها مربی جدید 
و بازیکنان به خاطر مشکلات مالی 
تمرینات تیم را ترک کردند و فدراسیون 
هم چندین بار به مدیران پیام هشدار داد 
آن ها را از لیگ کنار می گذارد. در این 
شرایط و در حالی که پیام باید چهارشنبه 
این هفته به مصاف شهرداری گنبد برود، 

مدیرعامل این تیم می گوید کاری از 
دستش برنمی آید. علی شیخ  الاسلامی 
لی  ما مشکلات  نه  سفا «متأ گفت: 
سبب شده است کار به اینجا بکشد 
و هیچ کس هم در استان نیست که 
به ما کمک کند.» وی افزود: «در حال 
رایزنی با فدراسیون هستیم و اگر بتوانیم 
در همین یکی دو روز کــاری کنیم، 
دوباره به جدول بازخواهیم گشت.» 
شیخ الاسلامی در پاسخ به این سؤال که 
اگر تا چهارشنبه، زمان بازی بعدی شان 
در لیگ بدهی شان به فدراسیون را 
ندهند چه اتفاقی می افتد هم گفت: «ما 

در تلاشیم، ولی اگر به چهارشنبه نرسیم، 
از جدول کنار گذاشته می شویم.» در 
این میان، قوچان نژاد، رئیس هیئت 
والیبال، هم در خصوص موضوع کنار 
گذاشته شدن پیام از لیگ گفت: پیش 
از تصمیم فدراسیون در جریان این 
مضوع قرار گرفتیم و رایزنی هایی انجام 
شد اما متأسفانه طبق اعلام مسئولان 
فدراسیون، این باشگاه در فرصت های 
مکرری که از سوی فدراسیون ارائه شده 
بود نتوانسته است به تعهدات مالی خود 
عمل کند. وی افزود: از زمان اعلام این 
خبر، پیگیری های زیادی صورت گرفته 
و ما هم تمام تلاشمان بازگرداندن نام 
پیام به جدول مسابقات و حفظ سهمیه 
استان و نام خراسان در لیگ برتر والیبال 

است. 

  توپ و تور  

توقف دوم در تاشكند
دومین شکست شهرخودرو در دومین بازی در لیگ قهرمانان آسیا

l محمد اعظم  مهره 
 f با ارزش  خراسان
بریده مجله دنیای ورزش در تاریخ 
سوم مهرماه ۶۶ که به بازی تیم های 
منتخب خراسان و منتخب مرکزی 
پرداخته و تساوی یک  بر یک ۲تیم را 
نتیجه یک مسابقه متعادل توصیف 
کرده است. در این روز تیم خراسان 
که با هدایت حاج مهدی قیاسی  در 
خانه حریف به زمین رفته با گل زنی 
محمد اعظم ستاره آن روزهای فوتبال 
خراسان از میزبان خود پیش می افتاد 
اما خیلی زود این گل توسط اراکی ها 
جبران می شود تا تیم خراسان 
سرانجام با توشه ای یک امتیازی از 
استان مرکزی به خانه
برگردد. 

جودوکاران خراسانی در انتخابی تیم ملی 
اسامی جودوکاران خراسانی برای حضور 
در مسابقات انتخابی رده های سنی امید و 
بزرگ سالان اعلام شد. اردوی آماده سازی 
تیم ملی جودو در رده هــای سنی امید و 
بزرگ سالان از سوم اسفند  در سالن جودوی 
شماره یک آزادی آغاز می شود و تا ۲۰ 
اسفند  ادامه دارد. مسابقه انتخابی  صبح 
روز یکشنبه، چهارم اسفند، برگزار می شود 
و در نهایت، فقط نفرات برتر در اردو باقی 

می مانند. وزن کشی رسمی  ساعت ۱۹ تا 
۲۰ سوم اسفند  در سالن جودوی شماره ۲ 
آزادی با ۲ کیلوگرم ارفاق برگزار می شود. 
کیوان مهدی زاده، قاسم گلزار، آرمین بندار، 
علی قلی پور، وحید جدی، امین کامیابی، 
مرتضی   ، قری نیا با مد  حا تزتک،  مید  ا
مختارزاده، علی پرهیزگار، جلال محجوب، 
فرزین شاهباز و رضا مخیری  از استان 
خراسان رضوی در این اردو حضور دارند. 

٦ خراسانی در مسابقات جهانی کبدی پاکستان 

تیم ملی سرکل کبدی ایران در رقابت های 
جهانی پاکستان با حضور ۶ خراسانی به 
عنوان سومی رسید. تیم سرکل کبدی ایران 
در دیدار رده بندی مسابقات جهانی پاکستان 
مقابل استرالیا با نتیجه ۵۴ بر ۳۳ پیروز شد 
و به عنوان سومی مسابقات رسید. این تیم 
پیش از این در نیمه نهایی مقابل پاکستان 
شکست خورده  و از صعود به فینال بازمانده 
بود. رقابت های جهانی سرکل کبدی جهان 

با حضور تیم های ایران، پاکستان، آلمان، 
کانادا، انگلیس، هند، کنیا، استرالیا، جمهوری 
آذربایجان و سیرالئون در مجموعه ورزشی 
 لاهور  و ۲ شهر  فیصل آباد  و  گجرات  برگزار 
شد. مرتضی شهیدی به عنوان سرمربی، 
محسن رزم  آرا، علی صفری، احمد میرزاپور 
و امین پورابراهیم به عنوان بازیکن و حسن 
احمدیان به عنوان سرپرست فنی از خراسان 

رضوی تیم ملی را همراهی کردند. 

پایان دور رفت لیگ کشتی محلات مشهد 

چهارمین دوره مسابقات لیگ کشتی 
محلات مشهد در حالی به پایان دور رفت 
رسید که در پایان تیم های برتر گرو ه های 
یک و ۲ این بازی ها مشخص شدند. بر 
این اساس، در گروه یک، تیم بابا قدرت 
با ۳ پیروزی و ۶ امتیاز صدرنشین است 
و تیم های خیر باقرزاده، منطقه ۱۲ و 

شهید حسینی به ترتیب در رده های دوم 
تا چهارم قرار گرفتند. در گروه دوم این 
پیکارها هم شهرداری مشهد ۳ پیروزی 
و ۶ امتیاز دارد و صدرنشین است. تیم های 
کارگران، برق مشهد و شاندیز نیز در این 
گروه به ترتیب در رده های دوم تا چهارم 

قرار دارند. 

با همه نامهربانى كردند
من هم يكى!

گپ و گفتى با حسين جعفرى، پيش كسوت تيم فوتبال پيام مشهد

هافبک چپ پیام با شماره ۱۷ به 
میدان می رفت. شماره ۱۷ را برای 
علاقه زیاد به فرشاد پیوس انتخاب 
کرده بود و از قضای روزگار اولین 
دیداری که روی نیمکت پیام نشست 
مقابل پرسپولیس بود، دیداری که 
فرشاد پیوس گل پیروزی بخش 
پیروزی آن روزها را به ثمر رساند تا ستاره 
پیامی درخشش بازیکن محبوبش را از نزدیک 
به چشم خود ببیند. پیش کسوت این هفته 
«سه شنبه ها با پیش کسوتان فوتبال» حسین 

جعفری است. 

  به وقت تولد
۱۰ خرداد ۱۳۵۰ در محله طلاب مشهد به 
دنیا آمدم. ۳ خواهر و ۴ برادر بودیم. پدرم 
زیبایی  اندام کار می کرد و ۲ تا از برادرانم 
فوتبالیست بودند. مشوق اصلی من برای ورود 

به فوتبال برادر بزرگ ترم بود. 

  تعداد فرزندان
۲ فرزند دارم: یک پسر و یک دختر. پسرم یک 
مدت با خودم فوتبال می آمد اما بعد از اینکه 
دانشگاه رفت، فوتبال را رها کرد. اگر فوتبال را 

ادامه می داد، فوتبالیست خوبی می شد. 

  فعالیت ها و افتخارات فوتبالی
اولین تیمی که برایش بازی کردم تیم محله 
طلاب بود اما اگر بخواهم اولین حضور 
جدی ترم در فوتبال را بگویم، باید از بازی در 
تیم اکباتان یاد کنم. الفتح، شهید محدث، 
جوانان خراسان و تیم منتخب خراسان هم 
دیگر تیم هایی بودند که تا قبل از پیوستنم 
به پیام در آن ها بازی کردم. از سال ۶۷ بعد از 
خدمت سربازی جذب تیم پیام مشهد شدم 
و از پیام به صنعت معدن تهران، نساجی 
مازندران و آدنیس رفتم و در پایان فوتبالم 
ــاره پیراهن پیام را پوشیدم. سال ۸۲  دوب
پیامی ها رضایت نامه ام را ندادند تا به ابومسلم 
بروم و من هم فوتبال را برای همیشه کنار 

گذاشتم.  

  دوران مربیگری
مدرک B و C آسیا را گرفتم اما متأسفانه در 
مشهد دوست ندارند پیش کسوتان کار کنند و 
به آن ها بها نمی دهند. با همه نامهربانی کردند. 

من هم یکی! 

  شغل در کنار فوتبال
سال ۷۵ به استخدام شرکت رینگ سازی 
درآمدم و تا سال ۹۴ در این شرکت بودم. الان 
هم دو سه سالی است در اداره منابع طبیعی 

مشغول کار هستم. 

  خودرو و منزل
یک دستگاه خودرو ۴۰۵ و یک خانه سازمانی 

در محله فرامرز عباسی مشهد دارم. 

  آخرین فعالیت ورزشی
سال ۹۷ با تیم پیش کسوتان شهید محدث در 
مسابقات پیش کسوتان استان شرکت کردم. 

  تلخ ترین و شیرین ترین اتفاق فوتبالی
تلخ ترین اتفاق بی تردید نابودی ۲ تیم 
ریشه دار فوتبال مشهد ابومسلم و پیام است. 
از وقتی این ۲ تیم نابود شده اند، جوانان 
خراسانی شور و اشتیاقشان را در قبال فوتبال 
از دست داده اند. اما شیرین ترین اتفاق برای 
من صعود ابومسلم و پیام به لیگ برتر بود. 
شاید خیلی ها بگویند صعود شهرخودرو به 
لیگ برتر یا آسیایی شدنش، ولی کام من 
وقتی شیرین می شود که بچه های تیم 

شهرخودرو بومی باشند. 

  حال و روز فوتبال مشهد
حالش خراب است. وقتی به پیش کسوتان 
بها نمی دهند و تیم های پایه را رها 
کرده اند، چطور می تواند حالش خوب 
باشد. مــدارس فوتبال ما هم که دست 
کسانی است که به توپ لگد نزده اند! بعد، 
این افراد می خواهند چه چیزی به بچه 
من یاد بدهند؟ آیا من که ۲۰ سال برای 
این استان زحمت کشیده ام باید کنار گود 
بنشینم و کسانی که فوتبال بلد نیستند 
به بچه من چیزی یاد بدهند؟! معتقدم 
فوتبال ما بعد از پیام و ابومسلم دیگر روی 

خوش به خود ندیده است. 

  درد دل
ای کاش هیئت فوتبال برای پیش کسوتان 
ــردارد. الان حال  فوتبال استان قدمی ب
خیلی از پیش کسوتان ما خراب است و 
فردا دیگر دیر است. باید امروز به فکر این 
پیش کسوتان باشیم نه فردا که دیگر خیلی 

دیر شده باشد. 

  تیتر خبر  

تیم  ی  مشهد فبک  ها
فوتبال پیکان تهران که 
د  عملکر گذشته  فصل 
خوبی در این تیم داشت و 
این فصل هم یکی از بازیکنان خوب تیمش 
بود، حالا به فکر جدایی از جمع خودروسازان 
افتاده است. واسعی که تیمش این روزها 
شرایط خوبی ندارد و به قعر جدول چسبیده، 
درباره شرایط پیکان می گوید: «هر کسی از 
من می پرسد می مانید یا نه، با قاطعیت 
می گویم در لیگ برتر می مانیم.» وی 

می افزاید: «متأسفانه وضعیت خوبی نداریم 
و امیدوارم بتوانیم در ادامه راه جبران کنیم و 
ما  بگیریم.  ر  ــرا ق ه مناسبی  یگا در جا
موقعیت های زیادی خلق می کنیم ولی 
متأسفانه توپ هایی که باید گل شود به 
دروازه نمی رود. در خط دفاع مشکل داریم و 
خوردنمان  گل  باعث  تمرکز  شتن  ندا
می شود. سومین خط حمله لیگ را در 
ــم ولی در آخر جــدول قرار  اختیار داری
گرفته ایم.» واسعی با اشاره به وضعیت 
خودش در پیکان و احتمال جدایی از این 

تیم قعرنشین هم خاطرنشان می کند: 
«دوست داشتم موقعیت تیم بهتر باشد. گل 
زدن و پاس گل دادن برایم رزومه می شود 
ولی تیم مهم تر است. من سال بعد با پیکان 
ــرارداد دارم و امیدوارم تیممان از این  ق
شرایط خارج شود. شاید سال بعد بخواهم به 
تیم بزرگ تر و پرهوادارتری بروم.» گفته 
می شود شماره ۱۰ مشهدی پیکان در 
نیم فصل از تیم های بزرگ پایتخت پیشنهاد 
ــراردادش با پیکان  داشته اما به خاطر ق

نتوانسته است از این تیم جدا شود.

شاید سال 
آینده به یک 
تیم بزرگ 
بروم

قاب خاطره

دومین نبرد آسیایی شهرخودرو 

ان
خو

ی ا
ض

مرت

در گروه B لیگ قهرمانان آسیا روز 
گذشته در ورزشگاه مرکزی شهر 
تاشکند ازبکستان برگزار شد و 
نماینده مشهد در این رقابت ها 
نتوانست از سد میزبان خود عبور 
کند. پیروزی ۳ بر صفر پاختاکور 
برابر شهرخودرو در شرایطی رقم خورد که 
شاگردان مجتبی سرآسیایی در این بازی 
نمایش به مراتب بهتری در قیاس با بازی 
مقابل الهلال داشتند. عنابی ها علاوه بر 
آنکه در این بازی توانستند فوتبال مالکانه 
همیشگی خود را به نمایش بگذارند، در 
حرکت به سمت دروازه حریف هم 
شجاعانه تر عمل کردند و چندین و چند بار 
موقعیت های خوبی روی دروازه میزبان 
ایجاد کردند که هر دفعه یا با بی دقتی 
مهاجمان یا با درخشش گلر حریف از فتح 
لکیت  ما ندند.  زما با شیرها  زه  ا درو
پنجاه وسه درصدی توپ و ۱۰ شوت به 
سمت چهارچوب شهرخودروی ها در این 
بازی حکایت از عملکرد بهتر آنان داشت. با 
این همه، شهرخودروی ها در این بازی 
مزد بازی شجاعانه شان را نگرفتند و مقابل 
قهرمان ازبکستان شکست سنگین تری 
در قیاس با بازی الهلال عربستان به 

نامشان ثبت شد.

 تغییرات به سبک سرآسیایی
۲ تغییر بزرگ شهرخودرو در ترکیب 
ابتدایی عنابی ها برای این بازی باز هم 
غافل گیری بزرگی بود، غافل گیری هم 
برای هواداران و هم برای تیم حریف، کاری 
که به نظر می رسد سرآسیایی خیلی 
به آن اعتقاد دارد و در بازی های لیگ 
برتر هم چند باری این کار را کرده بود، 
تغییراتی که البته از بد روزگار جواب هم 
نگرفته بود و برایش نتیجه نداشت. حضور 
روح ا... سیف اللهی در ترکیب ابتدایی 
شهرخودرو به جای امین قاسمی نژاد 
آن قدر عجیب بود که تا چند دقیقه بیننده 
تلویزیونی در صفحه جعبه جادو به دنبال 
ستاره شمالی تیم مشهد می گشت. در 
سویی دیگر، محمدعلی  فرامرزی، دفاع 
چپ موفق شهرخودرو، به اذعان آمار، در 
بازی های اخیر از ترکیب بیرون گذاشته، 
و علی نعمتی، جفت مرادمند، در قلب 

خط دفاع به سمت چپ منتقل شده بود 
و فرجی و مرادمند در قلب دفاع به کار 
گرفته شده بودند! تغییراتی که جواب 
نداد و نه سیف اللهی توانست به کیفیت 
قاسمی نژاد تیم را به سمت محوطه 
جریمه حریف حرکت بدهد و نه نعمتی 
از پس وظایف دفاعی فرامرزی برآمد، به 
نحوی که در صحنه گل دوم پاختاکور، 
نعمتی در حد یک مدافع مبتدی پشت به 
وینگر سمت راست تیم ازبک قرار داشت و 

به سادگی دور خورد!

 یک تیر فاصله تا اولین گل آسیایی
امین قاسمی نژاد و بیرون ماندنش از 
ترکیب ابتدایی وقتی عجیب تر به نظر 
می رسد که با ورودش به میدان توانست 
روحی تازه به فاز هجومی شهرخودرو 
بدهد. او بارها با حرکت تکنیکی خود عرض 
دفاع پاختاکور را شکافت و در یک صحنه 
چیزی نمانده بود اولین گل شهرخودرو 
در دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا را 
به ثمر برساند. ضربه مهلک او از درون 
محوطه جریمه ناباورانه به تیرک دروازه 
پاختاکوری ها برخورد کرد تا شهرخودرو 
از گشودن دروازه میزبان عاجز باشد. 
البته در نیمه اول بازی هم محمدحسین 
مرادمند و قاضی می توانستند این کار را 
بکنند که واکنش های دیدنی گلر ازبک 

مانع بروز این اتفاق شد.

 زوج طلایی، بلای جان عنابی ها
تمام اتفاقات مثبت حرکتی پاختاکور به 
نبوغ، خلاقیت و هماهنگی مثال زدنی 
زوج خط آتش این تیم برمی گشت، جایی 
که ماشاریپف و سرگئیف دمار از روزگار 
خط دفاع همیشه مستحکم شهرخودرو 
خراسان درآوردند، تیمی که در طول یک 
فصل و نیم گذشته لیگ برتر فوتبال ایران، 
همواره یکی از بهترین خطوط دفاعی را 
داشته است و حتی برابر خط حمله الهلال 
هم، هفته گذشته عملکرد خوبی داشت 
و اگر نبود توپ بلوکه شده روی شوت 
مهاجم الهلال در صحنه گل اول شاید 
بازی را ۲ بر صفر واگذار نمی کردند. زوج 
ترسناک شیرهای تاشکند روی هر ۳ گل 
تیمشان برابر شهرخودرو صددرصد مؤثر 
بودند. ایگور ۲ بار گل زنی کرد و ماشاریپف 

۲ پاس گل داد.

 سریلانکایی بدقلق پراشتباه
قاضی سریلانکایی و تیم همراهش بارها در 
این بازی سوت های اشتباه زدند تا عملکرد 
ضعیفی در قضاوت این نبرد آسیایی داشته 
باشند، سوت های اشتباهی که البته 
همه اش به ضرر شهرخودرو نبود و می توان 
رد پای اشتباهات تأثیرگذار علیه میزبان را 
هم در آن جست وجو کرد. هویکان کانام 
کریشان سریلانکایی در نیمه اول یک 
پنالتی صددرصد علیه شهرخودرو را برای 

پاختاکور اعلام نکرد و در نیمه دوم هم 
گل سالم سرگئیف را آفساید اعلام کرد 
تا شماره ۱۱ پاختاکور هت تریک نکند. 
البته داور سریلانکایی در یکی دو صحنه 
می توانست برای شهرخودرو اعلام ضربه 
پنالتی کند که این کار را نکرد تا این بار 

عنابی های میدان به او معترض باشند.

 نتیجه می توانست متفاوت باشد
شکست  ز  ا بعد  و  شهرخودر مربی 
برابر پاختاکور گفت: در نیمه نخست 
خوب بودیم و ۳ فرصت برای گل زنی 
داشتیم. اگر می توانستیم در نیمه اول 
این گل ها را بزنیم، در پایان نتیجه ای 
متفاوت رقم می خورد. استفانو کوزین 
خاطرنشان کرد: از عملکرد داور بازی 
راضی نیستم. در چنین بازی هایی باید 
داور قدرت کنترل داشته باشد. کادر 
داوری بازی امروز مرتکب اشتباهاتی 
شد. نمی خواهم چیز بدی درباره داوران 
بگویم، و صحبتم درباره آن ها در همین 
اندازه است. مربی ایتالیایی شهر خودرو 
درباره شرایط این تیم پس از شکست در 
بازی امروز با نتیجه برابر پاختاکور گفت: 
من یک ایتالیایی هستم. ما ضرب المثلی 
داریــم که می گوید یا می بریم یا اگر 
می بازیم، چیزی را از دست می دهیم. 
ــود و  ــرای مــا یــک درس ب شکست ب

بازی به بازی پیش می رویم. 

هافبک مشهدی تیم پیکان

انتهاى پيام؟!
سايه حذف از ليگ برتر بار ديگر روى سر تنها نماينده استان افتاد
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